
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 4 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 11 

EDITAL ELEIÇÃO 3ª IDADE ................................................................................................. 14 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

2 
 

DECRETOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição de fraldas descartáveis para atendimento das Secretarias 

de Saúde, Educação e Assistência Social de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 31/05/23, às 09:00 horas. 

VALOR MÁXIMO: R$ 94.972,00, (noventa e quatro mil novecentos e setenta e dois reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-

feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETO 
 

 

 

D E C R E T O  N°  73/2023   

 

 

SÚMULA: Exonera e Declara vago o Cargo Efetivo de Operário 

braçal por motivo de Falecimento conforme Certidão ÓBITO e da 

outras providências. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando Certidão de ÒBITO do dia 17/05/2023  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

3 
 

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir 

do dia 16/05/2023, o cargo efetivo de Operário braçal, ocupado pelo servidor Público. Sr. 

Jose Carlos de Barros Silva visto o mesmo ter falecido no dia 16/05/2023, conforme 

Certidão de ÓBITO do dia  17/05/2023. 

          Art. 2º-  Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 

16/05/2023, o servidor Municipal. Sr.Jose Carlos de Barros Silva, visto o mesmo ter 

falecido no dia 16/05/2023, conforme Certidão de OBITO. 

                                    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 18 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

                                   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

/eac 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

4 
 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 55/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 33 20,0 Un Câmara de ar para pneu 20,5/25  MAGNUM  399,0000 7.980,0000 

1 34 50,0 Un Protetor radial 1000/20 IRBO  32,0000 1.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.580,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA/EDUARDO HENRIQUE SENFF 

 

 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 56/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

5 
 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 8,0 Un Pneu 265/70 R16 ROADKING  554,9900 4.439,9200 

1 18 8,0 Un Pneu 235/75 R17,5 - Borrachudo, 

Radial 

JINYU  708,9900 5.671,9200 

1 19 24,0 Un Pneu 235/75 R17,5 - Liso, Radial XBRI  748,9900 17.975,7600 

1 37 14,0 Un Pneu 225/75 R16 (Exclusivo 

ME/EPP) 

MASSIMO  504,9900 7.069,8600 

1 38 7,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, Borrachudo 

(Exclusivo ME/EPP) 

WESTLAKE  1.524,9900 10.674,9300 

1 39 18,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Borrachudo 

Misto (Exclusivo ME/EPP) 

DPLUS  1.969,9900 35.459,8200 

1 40 8,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Liso Misto 

(Exclusivo ME/EPP) 

DPLUS  1.839,9900 14.719,9200 

 

Total estimado da aquisição 96.012,1300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI/RODRIGO ANTONIO BARBON 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

6 
 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 57/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 43 3,0 Un Pneu 1400/24 - 16 Lonas Liso, Modelo 

E3/L3 (Exclusivo ME/EPP) 

ROAD 

PIONEER  

4.700,0000 14.100,0000 

 

Total estimado da aquisição 14.100,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA/MARIA VITORIA PANIZZON 

 

 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 58/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

7 
 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CV TYRES EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 8,0 Un Pneu 165/70 R13 LANVIGATOR  265,0000 2.120,0000 

1 2 40,0 Un Pneu 175/65 R14 ROADKING  242,0000 9.680,0000 

1 3 120,0 Un Pneu 175/70 R14 ROADKING  233,0000 27.960,0000 

1 4 16,0 Un Pneu 185/65 R15 SUNWIDE  213,0000 3.408,0000 

1 5 24,0 Un Pneu 195/55 R16 GOODRIDE  261,0000 6.264,0000 

1 6 16,0 Un Pneu 195/60 R15 XBRI  273,0000 4.368,0000 

1 7 20,0 Un Pneu 195/65R15 SUNWIDE  227,0000 4.540,0000 

1 8 16,0 Un Pneu 205/55 R16 AUTOGREEN  260,0000 4.160,0000 

1 10 4,0 Un Pneu 225/75 R16C XBRI  415,0000 1.660,0000 

1 12 39,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, 

Borrachudo 

CHENGSHAN  1.278,0000 49.842,0000 

1 13 18,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, Liso CHENGSHAN  1.353,0000 24.354,0000 

1 14 4,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 Lonas, 

Borrachudo 

XBRI  589,0000 2.356,0000 

1 15 50,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 Lonas, Liso LINGLONG  538,0000 26.900,0000 

1 16 8,0 Un Pneu 215/75 R16C Liso APTANY  400,0000 3.200,0000 

1 17 8,0 Un Pneu 235/65 R16 LANVIGATOR  658,0000 5.264,0000 

1 20 106,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Borrachudo 

Misto 

DPLUS  1.673,0000 177.338,0000 

1 21 50,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Liso Misto DURABLE  1.510,0000 75.500,0000 

1 22 4,0 Un Pneu 12,5/80-18 - 12 Lonas, 

Modelo L2 

SUNKING  1.070,0000 4.280,0000 

1 27 15,0 Un Pneu 1400/24 - 16 Lonas Liso, 

Modelo E3/L3 

PLUSWAY  4.255,0000 63.825,0000 

1 29 4,0 Un Câmara de ar para pneu 12,5/80-18 

- 12 Lonas 

BBW  113,0000 452,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

8 
 

1 36 12,0 Un Câmara de ar 1400/24 bico no 

centro 

BBW  178,0000 2.136,0000 

 

Total estimado da aquisição 499.607,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CV TYRES EIRELI/CLECI VENDRUSCOLO 

 

 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 59/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

AURORA E-COMMERCE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 23 24,0 Un Pneu 17,5/25 - 16 Lonas, Modelo 

E3/L3 

ALWAYSRUN  2.450,0000 58.800,0000 

1 24 2,0 Un Pneu 18,4/30 - 12 Lonas, Modelo 

E3/L3 

TOT TYRE  3.000,0000 6.000,0000 

1 25 14,0 Un Pneu 20,5/25 - 16 Lonas, Modelo 

E3/L3 

ALWAYSRUN  3.600,0000 50.400,0000 

1 35 12,0 Un Pneu 1400/24 16 lonas G2L2 ALWAYSRUN  1.880,0000 22.560,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

9 
 

1 41 4,0 Un Pneu 17,5/25 - 16 Lonas, Modelo 

E3/L3 (Exclusivo ME/EPP) 

ALWAYSRUN  2.450,0000 9.800,0000 

1 42 2,0 Un Pneu 20,5/25 - 16 Lonas, Modelo 

E3/L3 (Exclusivo ME/EPP) 

ALWAYSRUN  3.600,0000 7.200,0000 

 

Total estimado da aquisição 154.760,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

AURORA E-COMMERCE LTDA/FRANCISCA COELHO 

 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 60/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J.E. PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 26 2,0 Un Pneu 23.1 x 26 - 12 lonas - G3 

lastreados com CaCl2 

ADVANCE 

C7 TOP 

DIAMA  

5.885,0000 11.770,0000 

1 28 50,0 Un Câmara de ar para pneu 1000/20 SPS MAX 

CAMARAS 

DE AR  

89,0000 4.450,0000 

1 30 18,0 Un Câmara de ar para pneu 1400/24 - Bico 

Lateral 

SPS MAX 

CAMARAS 

DE AR  

190,0000 3.420,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

10 
 

1 31 44,0 Un Câmara de ar para pneu 17,5/25 SPS MAX 

CAMARAS 

DE AR  

220,0000 9.680,0000 

1 32 4,0 Un Câmara de ar para pneu 18,4/30 SPS MAX 

CAMARAS 

DE AR  

275,0000 1.100,0000 

 

Total estimado da aquisição 30.420,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

J.E. PNEUS LTDA/EDITE SILVA AQSENEN 

PROCESSO Nº 45/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 16/2023 

ATA Nº 61/2023 

             

DATA: 17/05/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 

protetores, para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SERJÃO PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 82,0 Un Pneu 225/75 R16 TRIANGLE  450,0000 36.900,0000 

 

Total estimado da aquisição 36.900,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/05/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

SERJÃO PNEUS LTDA/PAULO SERGIO DOS SANTOS 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

11 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA N.º 258/2023 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio para atuação nos processos 

licitatórios do Município de Formosa do Oeste e dá outras 

providências. 

 

                                    LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e; 

 

Considerando as determinações da Lei Federal 14.133/2021, que trata sobre a Nova Lei 

de Licitações e Contratos; 

 

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 45/2023, que trata sobre a 

designação de agentes para atuar em processos licitatórios do Município de Formosa do 

Oeste;  

 

                                           R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Designar o(a) servidor(a) público(a) Municipal Giovani 

Augusto Piovan, RG nº 12.432.226-0, CPF nº 084.027.429-71, para atuar na função de 

Agente de Contratação, em processos licitatórios desenvolvidos pelo Município de 

Formosa do Oeste. 

 

Art. 2º - Designar os servidores abaixo para compor Equipe de 

Apoio para atuação em processos licitatórios desenvolvidos pelo Município de Formosa 

do Oeste: 

 

Titulares: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

12 
 

- Silvia Fernandes Moço, RG nº 5.394.695-0, CPF nº 870.071.269-87; 

- Juliana Mattos Volpato Coco, RG nº 8.549.797-9, CPF nº 046.166.829-76; 

- Josiani Patrícia Pereira, RG nº 7.916.919-6, CPF nº 040.035.459-40; 

 

Suplentes: 

- José Biló Junior, RG nº 7.912.441-9, CPF nº 040.599.019-70; 

- Bruno Felipe A. Reggiani, RG nº 10.553.862-6, CPF nº 090.299-329-10; 

- Rosilene Alves Galani, RG nº 7.505.076-3, CPF nº 031.513.589-18; 

- Pollyana Santos Gimenes, RG nº 7.182.276-1, CPF nº 008.453.419-28; 

- Rozileia Lobo Penido, RG nº 4.959-422-4, CPF nº 022.749.889-51; 

Parágrado Único – Sempre que houver necessidade de 

substituição, esta será reduzida a termo no próprio processo administrativo. 

Art. 3º – O Agente de Contratação e Equipe de Apoio deverão 

atuar dentro dos limites previstos no Decreto Municipal nº 45/2023. 

Art. 4º – Fica determinado ao Departamento Jurídico que 

preste suporte técnico ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio sempre que 

solicitado; 

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 6º - Ficam revogadas as Portarias nº 138/2023 e 139/2023 

 

Gabinete do Prefeito do Municipal de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná. Em, 18 de maio de 2023. 

 

(assinado digitalmente) 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

Formosa do Oeste/PR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

13 
 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

14 
 

EDITAL ELEIÇÃO 3ª IDADE 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

15 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/05/2023 
Edição nº 77 Ano XII 

  

 

16 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

63
-6

2E
3-

D
18

C
-B

2A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

E
63

-6
2E

3-
D

18
C

-B
2A

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DE63-62E3-D18C-B2A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 18/05/2023 21:07:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/DE63-62E3-D18C-B2A3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/DE63-62E3-D18C-B2A3

